
sábado, 14 de janeiro de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (11) – 37

 HM PROF. WALDOMIRO DE PAULA
 H.M.PROFESSOR WALDOMIRO DE PAULA
HORÁRIO AMAMENTAÇÃO
Deferimento, nos termos do artigo 1º e 2º do Decreto 

45.323/04, da redução da jornada de trabalho diária, passando 
a cumpri-la uma hora depois ou encerrá-la uma hora antes do 
horário regulamentar até o nascido completar 12 (doze) meses 
de idade.
RF NOME Filho(a) Data Nasc
720.075.7/3 Maria Aparecida da Silva Gustavo Silva de Farias 05/06/2016.

LICENÇA NOJO - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 

8989/79.
RF 834.830.8/1, Solange Alves dos Santos Falquens-

tens, Ans - Enfermeiro, 02 dias a partir de 08/01/2017, em 
virtude do falecimento de seu cunhado.

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ALTERAÇÃO DE NOME E ESTADO CIVIL
Ana Carolina Alves da Silva RF. 804.416.3/2
PARA: Ana Carolina Alves Sobral – CASADA

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
RF.514.526.1/4–Marisa Fatima T.Lucca, AGPP–PROJ 4, foi 

convocada a reassumir suas funções, interrompendo as férias 
referentes ao exercício de 2016, a partir de 12/1/2017, por 
necessidade de serviço.

 CONCURSOS

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 GESTÃO DE TALENTOS
 HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL
PROCESSO SELETIVO para PREENCHIMENTO de VAGAS na 

CATEGORIA PROFISSIONAL DE ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO 
para especialidade de Anestesia.

O Superintendente do Hospital do Servidor Público Munici-
pal (HSPM), no uso das atribuições que lhe conferem os incisos 
I e V, do artigo 4º, da Lei nº 13.766, de 2004, regulamentada 
pelo Decreto nº 45.216, de 2004; e

CONSIDERANDO:
- As disposições contidas no artigo 1º, inciso VI combina-

dos com o artigo 14 da Lei nº 10793, de 1989, e alterações 
subsequentes, regulamentada pelo Decreto nº 32.908, de 1992, 
Emenda à Lei Orgânica do Município de São Paulo;

- A necessidade de prover em caráter emergencial e tem-
porário o quadro de profissionais para a Categoria Profissional 
de Analista de Saúde – Médico, na especialidade de Anestesia;

- A urgência e inadiabilidade de atendimento da prestação 
de serviços de saúde aos usuários;

- O esgotamento das convocações dos candidatos habilita-
dos no concurso público para provimento das vagas na catego-
ria profissional de Analista de Saúde - Médico na especialidade 
de Anestesia, realizado por esta Autarquia.

COMUNICA:
1 – Estão abertas as inscrições para candidatos a contra-

tação emergencial, por um período de 12 (doze) meses, para 
a função de Analista de Saúde - Médico na especialidade de 
Anestesia, conforme discriminado a seguir:

a) Período de Inscrição: 17, 18, 19 e 20 de janeiro de 2017;
b) Horário: das 8h30 às 15h30;
c) Local: Seção de Apoio Técnico (Ingresso, Cargos, Salários 

e Acesso) do Departamento Técnico de Gestão de Talentos, sito 
a Rua Castro Alves nº 151, fundos – Aclimação – São Paulo.

2. A inscrição deve ser efetuada pelo(a) interessado(a) ou 
procurador(a) devidamente habilitado(a), GRATUITAMENTE, 
mediante o preenchimento de formulário padronizado – Ficha 
de Inscrição.

3. Número de vagas: 09 (nove).
3.1. Vagas para Candidatos que se declararem Negros, 

Negras ou Afrodescendentes: 01 (uma).
4. O(s) candidato(s) contratado(s) fica(m) sujeito(s) à remu-

neração correspondente ao padrão inicial da carreira de Ana-
lista de Saúde - Médico e à Jornada de Trabalho de 24 (vinte 
e quatro) horas semanais (J-24), a critério da Administração;

4.1. Remuneração: J-24: R$ 7.200,00.
I – SÃO CONDIÇÕES PARA INSCRIÇÃO:
1. Ser brasileiro(a) nato ou naturalizado:
1.1. Se estrangeiro(a) deverá comprovar a situação regular 

e permanente no território nacional, nos termos e atendido às 
exigências contidas na legislação federal pertinente;

2. Ter idade mínima de 18 (dezoito) anos completos na 
data do encerramento das inscrições;

3. Estar em dia com as obrigações eleitorais;
4. Quando do sexo masculino, estar quite com o Serviço 

Militar;
5. Não estar incurso na condição de acumulação ilícita de 

cargos públicos;
6. Possuir diploma de curso superior de medicina, outorga-

do por entidade oficial ou oficializada;
7. Possuir registro definitivo no Conselho Regional de Me-

dicina de São Paulo (Cremesp);
8. Comprovante de conclusão de Residência Médica e/

ou Título de Especialista na área ou comprovante que esta 
cursando o último ano de Residência Médica na especialidade 
de Anestesia ou 2 (dois) anos de experiência na especialidade 
de Anestesia;

9. Não ter sido demitido(a) por justa causa na Administra-
ção Indireta, demitido(a) a bem do serviço público na Admi-
nistração Direta e/ou reprovado(a) no período de experiência 
na contratação regida pela Consolidação das Leis Trabalhistas 
nesta, ou em qualquer outra Autarquia do Município de São 
Paulo, nos últimos dois anos;

10. Estar ciente que será submetido(a) a exame médico no 
momento da contratação;

11. A inscrição do(a) candidato(a) implicará na tácita e 
integral aceitação das condições estabelecidas no presente 
Comunicado.

12. A inexatidão de afirmativas e ou irregularidades dos 
documentos apresentados, mesmo que verificadas a qualquer 
tempo, em especial na ocasião da assinatura do contrato, 
implicará na nulidade da inscrição e dos atos dela decorrentes, 
sem prejuízos da adoção de medidas de ordem administrativa 
ou judicial.

13. Para inscrever-se o(a) interessado(a) deverá apresentar:
a) Currículo;
b) Comprovante de conclusão de Residência Médica e/

ou Título de Especialista na área ou comprovante que esta 
cursando o último ano de Residência Médica na especialidade 
de Anestesia ou 2 (dois) anos de experiência na especialidade 
de Anestesia.

14. Por ocasião da assinatura do contrato, o(a) candidato(a) 
deverá apresentar todos os documentos exigidos pelo HSPM, 
sob pena de ser eliminado(a) do processo seletivo.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO MONTENEGRO
OMISSÃO DE PUBLICAÇÃO
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113:
RF NOME DIAS A PARTIR DE
60309100 MARIA FERREIRA AQUINO 3 31/03/2016
60337034 VALQUIRIA DE ANDRADE ALVES E SILVA 1 06/04/2016

LÊIA-SE:
HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDITO MONTENEGRO
OMISSÃO DE PUBLICAÇÃO
LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO SESMT-AHM
Previsto na Lei 16.122, concedido nos termos da Lei 

8989/79
RF NOME COMPLETO DIAS A PARTIR DE ARTIGO
8298742/1 ARLETE DA CONCEIÇÃO MOREIRA 10 05/04/2016 143
6176232/3 JOSE APARECIDO FERREIRA LOPES 3 01/04/2016 143
8320586/1 JANAÍNA SOUZA SILVA 1 29/03/2016 143
8320586/1 JANAÍNA SOUZA SILVA 15 01/04/2016 143
8320241/1 JULICE MARQUES ROSA FERREIRA 5 04/04/2016 143
8319081/1 JOELMA APARECIDA DE OLIVEIRA 1 01/04/2016 143
8309078/1 ELISABETE APARECIDA GOMES BARBOSA 1 31/03/2016 143
8302693/1 CINTHIA DE OLIVEIRA SILVANO 7 27/03/2016 146
8307661/1 EMANOELA CARLA DE SOUZA MATOS 1 17/03/2016 143
8349100/1 SONIA FERREIRA BEZERRA 30 05/04/2016 143
8289832/1 ALINE NASCIMENTO SANTOS COSTA 2 02/04/2016 143
8314888/1 GRACE KELLY OTONY PANTOJA 30 04/04/2016 143
8340137/1 ROBSON RICARDO DIONISIO 1 01/04/2016 143
8338817/1 PATRICIA CHAVES 11 31/03/2016 143
5172411/3 SUSETE ROSA DA CRUZ 15 05/04/2016 143
8321868/1 LIVIA SILVEIRA MIRANDA 7 01/04/2016 143
8353654/1 TIAGO MARQUES AGOSTINHO 30 08/04/2016 143
7027931/2 EVILASIO KRIEGER 1 01/04/2016 143
6050191/3 ROSEMEIRE MADALENA DE SOUZA 7 05/04/2016 143
60324616 TIAGO MARQUES AGOSTINHO 30 09/05/2016

HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO MONTENEGRO
OMISSÃO DE PUBLICAÇÃO
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113:
RF NOME DIAS A PARTIR DE
8329290/1 MARIA FERREIRA AQUINO 3 31/03/2016
8351473/1 VALQUIRIA DE ANDRADE ALVES E SILVA 1 06/04/2016

HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO MONTENEGRO
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113:
RF Nome Dias A partir de
8337438/1 NORMA MARIA PITAO 01 11/01/2017

HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO MONTENEGRO
AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
6204970/3 SILVIA CRISTINA CARNEIRO 11/11/2016

HOSPITAL MUNICIPAL ARTHUR RIBEIRO SABOYA
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 13/01/2017 

- Pág. 25
Referente às Férias Deferidas em nome dO servidor 

562.004.0/2, ORLANDO ELIDIO DA SILVA
Onde constou:
no período de 27/03/2017 à 10/04/2017.15(quinze dias)
Leia-se:
no período de 27/03/2017 à 05/04/2017.10(dez dias)

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. IGNÁCIO PROENÇA 
DE GOUVÊA

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Prevista na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113 e Decreto n°57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
834.456.6/1 SELMA PAGANI DE ARAUJO 3 06/01/2017
784.256.2/2 ELIARDO DE SOUSA PEREIRA 1 09/01/2017
713.179.8/2 CARMEN PADILHA FIORDELIZ 1 11/01/2017

ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL / ALTERAÇÃO DE NOME - 
AHM

RF 831.161.7/1, GEISY VILARUBIA MARINS, ANALISTA 
DE SAÚDE - TERAPIA OCUPACIONAL.

De: CASADA
Para: DIVORCIADA
Nome: GEISY VILARUBIA PEREIRA

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOSE SOARES 

HUNGRIA

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU NA 
PUBLICAÇÃO DE 11/01/2017, PÁGINA 27

LICENÇA NOJO - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 

8989/79.
RF 8349631/1 TEREZINHA DE CARVALHO FERREIRA 

SOBRINHO, AGPP, 07 dias a partir de 04/01/17, em virtude do 
falecimento de seu pai.

 HM DR. CARMINO CARRICHIO
 LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR / AHM – RECO-

MENDAÇÃO DO HSPM
Previsto na Lei 16122, concedido(s) 10 dia(s), nos termos 

do artigo 143 da Lei nº 8.989 de 1979, na forma prevista no 
Decreto nº 57.571 de 2016:
Patricia Siqueira dos Santos 8336229/1 A partir de 09/01/2017

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO – AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113 e Decreto nº 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
8293180/1 ANDREIA DE MORAIS ADRIANO 1 06/01/17

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 31 do Decreto nº 46.113 e 
Decreto nº 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
4793692/3 RENATO DE ASSIS 1 31/12/16

LICENÇA NOJO – AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 

8989/79.
60025734, JOSEFA DOS SANTOS, Assistente Técnico 

de Saúde - enfermagem, 08 dias a partir de 05/01/2017, em 
virtude do falecimento de seu irmão.

HORÁRIO AMAMENTAÇÃO
Deferimento, nos termos do artigo 1º e 2º do Decreto 

45.323/04, da redução da jornada de trabalho diária, passando 
a encerrá-la uma hora antes do horário regulamentar até o 
nascido completar 12 (doze) meses de idade
RF NOME Filho(a) Data Nasc
8314187/1 FABIANA MARTINS CORREA MARINA CORRÊA ALVES 10/07/2016

FÉRIAS DEFERIDAS
Roselene Castiglia, RF. 574.264.1 V 4 Supervisor Técnico 

I - Médico Hospitalar, Ref. DAS-11, 10 dias, ref. ex. de 2017 a 
partir de 15/02/2017.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALIPIO 
CORREA NETTO

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Prevista na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113 e Decreto nº 57.571 de 2016.
RF Nome Dias A partir de
61241781 CLAUDIO MASSAJI SOEZIMA 1 07/01/2017
65755613 ELAINE SAMARA GABRIEL 1 04/01/2017
83229531 LEANDRO ATAHYDE SANTOS 1 05/01/2017
83744571 ROSANA APARECIDA DOS SANTOS 1 06/01/2017
83499751 SUELI DOMINGAS DOS SANTOS 2 09/01/2017
83489791 THAIS DE SOUZA SANTOS 1 07/01/2017
82983191 ANTONIO MARCOS ROCHA VIANA 2 05/01/2017

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO 
Concedida nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, 

de 1979, na forma prevista no artigo 31 do Decreto nº 
46.113 e Decreto nº 57.571 de 2016.
C.E.  Reg. Func Nome Dur.  A Partir
2818400  6424791/1 RENATO ADDONO 01  07/01/2017
2818400  6152414/3 SIMONE CAIAZZO TARANHA  01  13/01/2017

 PRONTO SOCORRO MUNICIPAL PROF. JOÃO 
CATARIN MEZOMO

LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113 e Decreto nº 57.571 de 2016.
RF Nome Dias A partir de
8301433/1 DANIEL BERNI 01 10/01/2017
8325073/1 KATIA DE FATIMA TONON BARBOSA 01 11/01/2017
8332622/1 MARILENE DOS SANTOS DOTTI 02 10/01/2017

 PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO
DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
EDS Nº 268/16 - AHM
Designar IVOMAR GOMES DUARTE, RF. 663.363.3/2, Ana-

lista de Saúde - Médico, NII, Padrão/Ref: ANSM 7, EFETIVO, 
para exercer o cargo de Diretor de Departamento Técnico, REF: 
DAS-14, do Departamento de Gestão de Pessoal, da Autarquia 
Hospitalar Municipal Regional Sudeste, da Secretaria Municipal 
da Saúde, em substituição a DANILO CARVALHO OLIVEIRA, RF. 
60.032.616, Diretor de Departamento Técnico, COMISSIONADO, 
durante o impedimento legal por estar em Férias, no período de 
26/12/2016 à 24/01/2017.

 DESPACHO DA DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - DGP
EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 
13.271/2002 E 14.669/2008:

JOSEFA DOS SANTOS
R.F.83180691

CARGO: Assistente de Saúde Enfermagem PADRAO: AS401
UNIDADE: Hospital Municipal Dr.Carmino Caricchio

EXPEDIENTE: 15992946 A PARTIR DE 06/01/2017
HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Prevista na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113 e Decreto nº57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
8291799/1 ADRIANA APARECIDA ARTEA 1 11/01/17
8319028/1 MARIA ELIETE OLIVEIRA DIAS 3 10/01/17
834720/1 SUE ELLEN APARECIDA R GUIMARÃES 3 09/01/17
8348316/1 SOLANGE ANDRÉ RAIMUNDO 1 11/01/17
8324611/1 KARINE URIOL AGUIAR 3 11/01/17

PORTARIA 04/2017 - HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDA-
DE PROF. MARIO DEGNI

PENALIDADE - AHM
A Diretora Técnica do Departamento Técnico Hospitalar 

Municipal Prof. Mário Degni, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei e considerando a não apresentação de 
defesa :

RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público WEBERT MESSIAS TELES 

NASCIMENTO, R.F. 8353174-1, ASSISTENTE DE SAÚDE - 
ENFERMAGEM, pena de REPREENSÃO, por descumprimento 
do artigo 178, inciso "I" da Lei 8989/79, conforme informações 
contidas no MEMO.09/GE/HMD/2017 emitido 12 de janeiro de 
2017.

FÉRIAS DEFERIDAS
DEPARTAMENTO HOSPITALAR PROF. MÁRIO DEGNI
R.F.7027214-2, Daltro Lemos da Rosa, Coordenador - 

Gerência de Apoio Técnico - Cirurgia Geral, DAS 10, 15 dias, no 
período de 27/02/2017 a 13/03/2017, ex.2017, Iniciais.

R.F.60026748, Jéssica Medeiros Cardoso, Coordenador, DAS 
10, 15 dias, no período de 06/02/2017 a 20/02/2017, ex.2017, 
Iniciais.

HOSPITAL MUNICIPAL PROF. MARIO DEGNI
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Prevista na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113 e decreto nº 57.571 de 2016
RF NOME DIAS A PARTIR DE
8307491/1 ELZA FERREIRA DA SILVA 1 07/01/2017
7854862/2 ELISABETE GOMES PRAXEDES 1 10/01/2017
8322511/1 LUCAS RODRIGUES DE SOUZA 1 10/01/2017
8297312/1 CELIA APARECIDA FERREIRA 1 10/01/2017
8292299/1 ADRIANA NATALI DA ROCHA SILVA 1 12/01/2017

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO MONTENEGRO
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO EM DOC DE DOC 

13.01.2017, pág. 25
ONDE SE LÊU:
OMISSÃO DE PUBLICAÇÃO
LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO SESMT-AHM
Previsto na Lei 16.122, concedido nos termos da Lei 

8989/79
RF NOME COMPLETO DIAS A PARTIR DE ARTIGO
60377221 ARLETE DA CONCEIÇÃO MOREIRA 10 05/04/2016 143
60032430 JOSE APARECIDO FERREIRA LOPES 3 01/04/2016 143
60032385 JANAÍNA SOUZA SILVA 1 29/03/2016 143
60032385 JANAÍNA SOUZA SILVA 15 01/04/2016 143
60031245 JULICE MARQUES ROSA FERREIRA 5 04/04/2016 143
60032391 JOELMA APARECIDA DE OLIVEIRA 1 01/04/2016 143
60029324 ELISABETE APARECIDA GOMES BARBOSA 1 31/03/2016 143
60028602 CINTHIA DE OLIVEIRA SILVANO 7 27/03/2016 146
60032418 EMANOELA CARLA DE SOUZA MATOS 1 17/03/2016 143
60032424 SONIA FERREIRA BEZERRA 30 05/04/2016 143
60032343 ALINE NASCIMENTO SANTOS COSTA 2 02/04/2016 143
60032421 GRACE KELLY OTONY PANTOJA 30 04/04/2016 143
60032158 ROBSON RICARDO DIONISIO 1 01/04/2016 143
60027685 PATRICIA CHAVES 11 31/03/2016 143
60032308 SUSETE ROSA DA CRUZ 15 05/04/2016 143
60368110 LIVIA SILVEIRA MIRANDA 7 01/04/2016 143
60324616 TIAGO MARQUES AGOSTINHO 30 08/04/2016 143
60354145 EVILASIO KRIEGER 1 01/04/2016 143
60359163 ROSEMEIRE MADALENA DE SOUZA 7 05/04/2016 143
60324616 TIAGO MARQUES AGOSTINHO 30 09/05/2016

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 RECURSOS HUMANOS
FERIAS DEFERIDAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Eliane de Fatima Figliolo, RF. 564.379.1 V-2, Coordena-

dor de Unidade de Saúde - DAS-10, 20 dias ref. ao ex. 2017, no 
periodo de 26/01/2017 à 14/02/2017.

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE FREGUESIA DO O/
BRASILANDIA

Alice Correia Evangelista de Oliveira, RF. 789.103.2 
V-1, Encarregado de Equipe II da UBS Jardim Vista Alegre - DAI-
05, 15 dias ref. ao ex. 2017, no periodo de 13 à 22/02/2017.

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE SANTANA/TUCURU-
VI/JAÇANA/TREMEMBE

Tiago Barbosa dos Santos, RF. 778.447.3 V-1, Coorde-
nador da UBS Parque Edu Chaves, DAS-10, 10 dias ref. ao ex. 
2017, no perido de 15 à 24/02/2017.

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE NORTE
RECURSOS HUMANOS

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos do art.143, da Lei 8989/79, do 

art.2º do Dec. 43.472/03 e Dec. 46.113/05, publicado no DOC 
de 22/07/05:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
182400020000000 520.768.1 Joana Eliza Amado 02 08/01/2017
182400020000000 806.951.4 Regina Harumi Sakuma 01 10/01/2017
182400030080000 605.279.7 Marli Rosa Machini 01 29/12/2016
182400030090000 598.270.7 Dulce Helena de Rosa Cabelho Pas-

sarelli
03 09/01/2017

182400040010000 523.630.4 Diva Duran Garcia 01 06/01/2017
182400040010000 784.609.6 Paulo Sergio Rosolen 03 02/01/2017
182400040030000 838.026.1 Yumi Tamaoki 03 03/01/2017
182400050000000 560.040.5 Marilene Giovannetti 03 04/01/2017
182400050210000 605.620.2 Ivanir Ferreira Luz 01 29/12/2016
182400060000000 539.150.4 Maria Aurelia de Souza 01 04/01/2017
182400060010000 643.353.7 Claudia Aparecida Ragusa Mouradian 03 02/01/2017
182400060150000 707.744.1 Maria Christina Can 01 29/12/2016
182400060340000 773.745.9 Graciana Dagmar de Lima 01 26/12/2016
182400070010000 822.813.2 Thiago Afonso Sequeira Cuenca 

Gomes
03 03/01/2017

LICENÇA GALA / ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL
757.506.8-V3, Camila Gonçalves Pereira, 07 dias a partir 

de 24/12/2016.
PARA: Camila Gonçalves Moreira
DE: SOLTEIRO PARA: CASADO
LICENÇA GALA / ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL
785.561.3-V1, Elaine Ferreira Lidoiro, 08 dias a partir de 

29/12/2016.
DE: SOLTEIRO PARA: CASADO
RETIFICAÇÃO DE NOME
818.914.5-V1, Renata Pereira
DE: Renata Pereira PARA: Renata Pereira Sanches Guardia
LICENÇA NOJO DEFERIDA
632.106.2 v-1, Telma Amaral Oliveira 08 dias, a partir de 

01/12/2016, em virtude do falecimento de membro da família.
712.435.0 v-3, Andrea Celia de Souza Ferreira 08 dias, a 

partir de 26/11/2016, em virtude do falecimento de membro 
da família.

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - RECOMENDAÇÃO 
DO HSPM

Concedido(s) 05 dia(s), nos termos do artigo 143, da Lei 
nº 8.989, de 1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290, 
de 2014:
Wilma Seixas Rosa RF: 725.654.0/1 a partir de 26/12/2016.

PRONTO SOCORRO MUNICIPAL LAURO RIBAS BRAGA
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos do art.143, da Lei 8989/79, do 

art.2º do Dec. 43.472/03 e Dec. 46.113/05, publicado no DOC 
de 22/07/05:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
180000000000000 537.547.9 José Roberto Nogueira Gonçalves 01 29/12/2016

HOSPITAL MUNICIPAL VEREADOR JOSÉ STOROPOLLI
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos do art.143, da Lei 8989/79, do 

art.2º do Dec. 43.472/03 e Dec. 46.113/05, publicado no DOC 
de 22/07/05:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
181611300000000 662.219.4 Regina Celia Garcia Amoedo Sabbag 02 22/11/2016

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE 
NORTE

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE SANTANA/TUCURUVI/
JAÇANA/TREMEMBE

CONVOCAÇÃO
Segue listagem de servidores que participarão da atividade 

de Avaliação de Densidade Larvária - ADL dia 14/01/2017 das 
8:00 as 17:00 horas
Registro Vinc. Nome
799.178.9 1 Amanda Landulfo Lima
757.597.1 3 Antonio Luiz da Silva
757.496.7 3 Caio Alexandre Ierich
735.585.8 1 Carlos Fernandes Balieiro
806.226.9 1 Caroline Cotrim Aires
758.016.9 3 Clovis Eduardo da Silva Pacheco
731.897.9 2 Edson Antonio dos Santos
701.682.4 2 Ernande Sena Ribeiro
707.121.3 2 Eunice Dias Laurentino
798.270.4 1 Gilberto de Morais
549.008.1 2 Iara Maria Ferreira
726.365.1 1 Ismar do Amaral Santos
788.807.4 1 Jadson Taianny Dantas Xavier
709.213.0 2 Jaime Araujo de Carvalho
792.770.3 1 Joilson Barbosa Santos
758.053.3 3 Jonathan Leite Bahia dos Santos
757.482.7 3 Leandro de Moraes Geronymo
799.180.1 1 Luana Aparecida Campos
708.171.5 2 Luciane Martins de Carvalho
790.967.5 1 Luciano Alves
793.463.7 1 Marcos Antonio Pereira
798.817.6 1 Mauricio Gomes da Silva
797.398.5 1 Mayara Gonçalves Rocha
789.802.9 1 Nivaldo Moura do Nascimento Junior
788.786.8 1 Nivaldo Oliveira da Silva
709.292.0 2 Patricinéia Prado Venâncio
797.445.1 1 Renan Colombani da Costa
798.370.1 1 Renato de Freitas dos Santos
725.941.7 1 Ricardo da Costa Almeida Souza
708.547.8 3 Ricardo Gomes Facchetti
708.909.1 3 Roberto Gomes Facchetti
797.455.8 1 Robson Alexsandro Leite da Silva
797.321.7 1 Rodrigo Barbosa de Araújo
787.943.1 1 Rogério Costa de Andrade
725.722.8 1 Rose Eli dos Santos
798.792.7 1 Sidnei Augusto Rodrigues
797.337.3 1 Simone dos Santos Menezes
788.920.8 1 Vânio Brasil
797.400.1 1 Yuri Girão Walker
750.329.6 1 Zeneide Alves Batista da Silva

Segue relação de servidores que participarão do Mutirão 
de Castração dia 14/01/2017 das 8:00 as 17:00 horas na 
Associação Mutirão do Pobre - Rua Filhos da Terra nº 944 Jd. 
Filhos da Terra
Registro Vinc. Nome
735.921.7 1 Laudemir Cardoso Felisberto
806.835.6 1 Luis Ernesto de Souza Bernardi
726.025.3 1 Rita de Cássia Mendes da Silva
750.512.4 1 Rosely Lycia Rodrigues


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-01-14T02:20:43-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




